1

 TOÀ ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 110/2023/QĐ-PT                               Hà Nội, ngày 31 tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH ĐÌNH CHỈ

XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN KINH DOANH THƯƠNG MẠI

--------------------------------------------

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án kinh doanh thương mại số

204/2022/KDTM-ST ngày 19/12/2022 của Tòa án nhân dân quận BĐ , thành

phố Hà Nội bị kháng cáo như sau:

Ngày 28/12/2022, nguyên đơn là Công ty TNHH thực phẩm OV đã làm

đơn kháng cáo toàn bộ bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm của Tòa án nhân

dân quận BĐ .

XÉT THẤY:

Ngày 17/3/2023, Tòa án nhân dân thành phố Hà Nội nhận được đơn rút

kháng cáo (đề ngày 15/3/2023) của Công ty TNHH Thực phẩm OV về việc

Công ty TNHH Thực phẩm OV xin được rút toàn bộ yêu cầu kháng cáo nêu tại

đơn kháng cáo ngày 28/12/2022 và đề nghị Tòa án nhân dân thành phố Hà Nội

đình chỉ xét xử phúc thẩm đối với vụ án về tranh chấp về bồi thường thiệt hại

do sự cố công trình với bị đơn là Công ty Cổ phần xây dựng công nghiệp Việt

Nam

Việc rút kháng cáo của Công ty TNHH Thực phẩm OV là tự nguyện và

phù hợp quy định của pháp luật nên được chấp nhận.

Căn cứ: Điều 48; Điểm b khoản 1, khoản 4 điều 289 Bộ luât tố tụng dân

sự; Khoản 4 Điều 29 Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của

Ủy ban thường vụ Quốc Hội quy định về án phí và lệ phí Tòa án.

QuyÕt ®Þnh:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án kinh doanh thương mại thụ lý số

114/2020/KTPT  ngày 29/5/2023 về việc “Tranh chấp về bồi thường thiệt hại do

sự cố công trình” giữa:

- Nguyên đơn: Công ty TNHH thực phẩm OV

Trụ sở: Lô E-13-CN, đường NA3, Khu công nghiệp MP 2, phường MP, thị xã BC,

tỉnh Bình Dương

Đại diện theo pháp luật: Ông PSY – Tổng Giám đốc

Đại diện theo ủy quyền: Công ty Luật TNHH ATS

Địa chỉ: Tầng 10, Tòa nhà ĐA, số 09 ĐA, phường PL, quận ĐĐ, Hà Nội

2

Đại  diện ủy quyền tham gia tố tụng: Bà Nguyễn Như Thái L – Nhân viên Công ty

Luật TNHH ATS

- Bị đơn: Tổng Công ty Cổ phần XDCN

Trụ sở: Tòa nhà VINAINCON, số 5 LH, phường TC, quận BĐ , Hà Nội

Đại diện theo pháp luật: Ông Đỗ Chí N – Tổng Giám đốc

Đại diện theo ủy quyền: Bà Nguyễn Thị H

2.Bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số 204/2022/KDTM-ST ngày

19/12/2022 của Tòa án nhân dân quận BĐ , thành phố Hà Nội có hiệu lực pháp

luật kể từ ngày ra quyết định này.

               3. Về án phí: Công ty TNHH thực phẩm OV phải chịu 1.000.000 đồng tiền

án phí kinh doanh thương mại phúc thẩm, được trừ vào 2.000.000 đồng tiền

tạm ứng án phí phúc thẩm đã nộp theo biên lai số 2868 ngày 06/01/2023 tại Chi

cục thi hành án dân sự quận BĐ , thành phố Hà Nội. Công ty TNHH thực phẩm

OV được trả lại 1.000.000 đồng.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành ngay.

Nơi nhận:

- VKSND TP Hà Nội;

- Tòa án ND Q. BĐ ;

- Chi cục THADS Q. BĐ .

- Đương sự;

- Lưu hồ sơ.

THẨM PHÁN

Nguyễn Tuấn Vũ